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Partie du 09/09/2020

N° TIRAGE SOLUTION REF PTS CUM

  1 -LSGU?TE
  2 AETDLIN G(E)STUEL (1) H 4   68
  3 ITRTEOL DENTELAI (2)  5D   82  150
  4 EELAOUF TRIOLET (3) L 5   67  217
  5 A+MAINOP FLOUÉES (4)  6B   31  248
  6 INO+SDBA PÂMA  4A   28  276
  7 -PAYVNRE BADIONS (5) 12F   90  366
  8 NP+EUTSI AVOYER (6)  8J   54  420
  9 IZABVIE PUNÎTES 13A   77  497
 10 -EDROCMI BAVIEZ (7) D10   60  557
 11 -RNGEMWU MÉDIOCRE N 1   86  643
 12 -WASFUER MUEZ 15A   42  685
 13 EFU+CHAS WRAPS (8) A 1   48  733
 14 XUEK?AI FLACHEUSE (9) 10G   75  808
 15 KU+NRJ NE (M)AXIME  1J   75  883
 16 J NNRU+IG BÉKÉ (10) F12   35  918
 17 GNR+HONS J UIN E 8   30  948
 18 GNNORS+Q EH  9H   18  966

OS  3C   15  981
  1.  MORIN Didier                   : 767 pts ( -214 )

  2.  LE NY Michelle Marie-Louise    : 757 pts ( -224 )

  3.  MAGUER marie noelle            : 750 pts ( -231 )

 

 1: GESTUEL, ELLE 1. adj. Qui concerne les gestes, les mouvements. 2. n.f. g gestualité.
 

    GESTUALITÉ n.f. Ensemble des gestes expressifs.
 

 2: DENTELER v. 22 ou 23 (je dentelle... ou je dentèle...) Découper en forme de dents.
 

 3: TRIOLET n.m. Litt. Poème de huit vers, dont trois sont identiques. - Mus. Groupe de trois notes.
 

 4: FLOUER v. 10. Fam., Vx. Duper.
 

 5: BADER v. 10. Regarder bouche bée.
 

 6: AVOYER v. 27. Régler (une scie) de façon à élargir le trait fait dans le bois.
 

 7: BAVER v. 10. Dire, exprimer (quelque chose de désagréable).
 

 8: WRAP [vrap] n.m. Sandwich roulé.
 

 9: FLACHEUX, EUSE adj. Qui a des flaches.
 

10: BÉKÉ, E n. Créole antillais.


